1

Kính gửi: -   BTV Đảng uỷ xã Bình Thanh;

- Ban Chấp hành Đảng bộ xã Bình Thanh;

- TT HĐND xã Bình Thanh;

- Các đồng chí nguyên lãnh đạo xã qua các thời kỳ.

 Thực hiện Nghị Quyết 867/NQ-UBTVQH14 của Uỷ ban thường vụ Quốc

hội về sắp xếp các đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã thuộc tỉnh Quảng Ngãi;

Thực hiện Kế hoạch số 174/KH-UBND ngày 05/9/2023 của UBND huyện

Bình Sơn về việc thực hiện Đề án số 32-ĐA/HU ngày 12/5/2023 của Ban thường

vụ Huyện uỷ Bình Sơn về việc xây dựng và phát triển đô thị trên địa bàn huyện

Bình Sơn đến năm 2025 đạt tiêu chí Đô thị loại IV thành thị xã Bình Sơn và định

hướng đến năm 2030;

Căn cứ QCVN: 2021/BXD của Bộ Xây dựng về quy chuẩn kỹ thuật Quốc

gia về quy hoạch xây dựng.

Sau khi sáp nhập 02 xã thành xã Bình Thanh đã lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức

thực hiện nhiệm vụ chính trị tại địa phương đạt nhiều kết quả trên tất cả các lĩnh

vực, tuy nhiên về trụ sở làm việc của Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN và

các Hội đoàn thể, Hội đặc thù của xã gặp nhiều khó khăn, bất cập phải làm việc ở

02 nơi (UBND xã Bình Thanh Đông và UBND xã Bình Thanh Tây cũ) nên khó

khăn trong việc quản lý cán bộ cũng như gây khó khăn cho tổ chức, cá nhân khi

đến giao dịch công việc.

Do đó, để thuận lợi trong việc quản lý, điều hành cả hệ thống chính trị và

thuận lợi cho việc tổ chức, cá nhân đến giao dịch công việc.

UBND xã Bình Thanh dự thảo Phương án quy hoạch vị trí xây dựng Khu

trung tâm chính trị- hành chính xã Bình Thanh (cụ thể có Phương án kèm theo),

để lấy ý kiến các tổ chức và các đồng chí nguyên lãnh đạo xã qua các thời kỳ, để

có cơ sở UBND xã quy hoạch vị trí cụ thể trình cấp trên xem xét đầu tư xây dựng

Khu trung tâm chính trị- Hành chính xã.

ỦY BAN NHÂN DÂN

   XÃ BÌNH THANH

    Số:          /UBND

Về việc lấy ý kiến về Phương

án quy hoạch vị trí xây dựng

khu Trung tâm chính trị- Hành

chính xã Bình Thanh, huyện

Bình  Sơn, tỉnh Quảng Ngãi.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Bình Thanh, ngày        tháng  01 năm 2024

2

(UBND xã sẽ tổ chức cuộc họp trong thời gian sớm nhất)

Kính mong các đồng chí tham gia góp ý. Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu VT.

               CHỦ TỊCH

                  Nguyễn Hồng Phước

		2024-01-09T09:40:04+0700

		2024-01-09T10:16:02+0700

		2024-01-09T10:16:02+0700

		2024-01-09T10:16:02+0700